
 

 

PEREIRA "RISARALDA

 

ALCALDIA MUNICIPAL

121& 23 º“ 2010-DECRETO No.

Por el cual se hace una desagregación en el Decreto de Liquidación del Presupuesto de Gastos de!

Municipio de Pereira, correspondiente a la presente vigencia fiscal del año 2010.

Artículo 1”.

(Decreto de liquidación No 1044109)

EL ALCALDE DE PEREIRA, en uso de sus facultades Eegales, en especial las conferidas por el

artícqu 4º dei Acuerdo Nº 60 de 2010!

CONSIDERANDO

.___'F

45 "

Que mediante Acuerdo Nº 60 de 2010… se hacen unas modificaciones en el Presupuesto de

Ingresos y Gastos del Municipio de Pereira… correspondiente a te presente vigencia fiscal del año

2010, afectando el grupo de gastos 2. SERVICIO DE DEUDA de ta sección CIB—SECRETARÍA

DE HACIENDA Y FINANZAS PUBLICAS…

Que el Artículo 4º del Acuerdo mencionado establece que “Para dar cumplimiento al presente

Acuerdo.. eE Alcalde Municipal hará la desagregación de los gastos de SERVICIO DE DEUDA y

demás ajustes que se requieran en et Decreto de Liquidación del Presupuesto de Ingresos y

Gastos correspondiente a Ia presente vigencia fiscal“.

DECRETA

Acorde con el Artículo 4º del Acuerdo Nº 60 de (2010, desagregar el grupo de gastos 2.

SERVICIO DE DEUDA de la Sección (JG—SECRETARIA DE HACEENDA Y FINANZAS PUBLICAS

contenido en ei articulo 3“ del mencionado Acuerdo. así :

Artículo 3º:

CONTRACREDITOS:

SECCION 06 — SECRETARIA DE HACIENDA Y FINANZAS PUBLICAS… CÓDIGO

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

CODIGO CONCEPTO VALOR $

SERVICIO DEUDA 1,380,000,000

2.1 INTERNA 1.380.000.000

2.1.1 AMORTIZACION 656.007.223

211,1 .06 Banco de Occidente Vis pagare 36461 424,283,725

2.1.1.1 18 Banco de 0cc¡dente leasing financiero 5859,409

2.1 .1 _1 .19 Banco de Occidente leasing financiero 225,764,G89

2.1.2 INTERESES ?23.992.777

212.109 Banco Colpatria pagare 990760 35589259

2.1 2.1 .10 Instituto para el desarrollo de Pereira - La Promotora 46,604,642

212.1 .15 BBVA Plan de Desarrollo 2008—2011 pagare 151720 133.345,964_

212116 Nuevos créditos Pian de Desarrollo 2008—2011 185,463'3181

212119 Banco de Occidente leasing financiero 152.665.820

2.t…2.1.22 Banco de Bogota sustitución de deuda publica pagare 0444—9 17t.323.774
 

 



 

 

Artículo 2º.

PEREIRA —RISARALDA

 

ALCALDÍA MUNICIPAL

DECRETO No. 1211… 2 8 b»“ 2…“

Por el cual se hace una desagregación en el Decreto de Liquidación del Presupuesto de Gastos det

Municipio de Pereira, correspondiente a la presente vigencia fiscal del año 2010.

(Decreto de tiquidación No 1044i09)

El presente decreto rige a partir de la fecha de su expedición.

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE

Dado en Pereira 3 los.

    

       

JAIR ORD () TORRES MORENO

Alcalde Munic¡

JORGE HE A AX%RIA BERRÍO

Subsecreteri de Asunt s Financieros

Proyecto”: Rodrig

Iºrofesi- al Espeoalízado

E.&O U€GJA

 

PATRICIA LO EZ GONZALEZ

Secretaria de Hacienda y Finanzas Públicas (E)

¿¿ <2> ¿z.—..(w J., ¿ol/¿J,—

LUZ DAR?ESCOBAR DE ROBLEDO

Secretaria Juridica

 


